
 

 

 

 

Lublin, 1 lutego 2023 r. 

 
 

Setna umowa na wsparcie przedsiębiorców 

Od początku swojej działalności, tj. od roku, Lubelski Regionalny Fundusz 

Rozwoju (LRFR) wsparł przedsiębiorców kwotą 43 milionów złotych. Dzisiaj 

została podpisana setna umowa. Pożyczkę konsolidacyjną na kwotę blisko 200 

tysięcy złotych otrzymali właściciele ośrodka „Leśna Polana” w Okunince nad 

Jeziorem Białym.  

LRFR to instytucja samorządowa powołana z inicjatywy obecnego Zarządu 

Województwa Lubelskiego, której celem jest zbudowanie regionalnego systemu 

finansowania oraz udzielanie finansowego wsparcia mikroprzedsiębiorstwom oraz 

przedsiębiorstwom małym i średnim prowadzącym swoją działalność na terenie 

województwa lubelskiego. Kluczowym zadaniem spółki jest likwidowanie barier 

w dostępie do kapitału poprzez oferowanie różnych zwrotnych instrumentów 

finansowych. 

Pierwszą umowę pożyczki zawarto 15 lutego 2022 roku. O skali zainteresowania 

świadczy fakt, że do LRFR wpłynęło ponad 210 wniosków na łączną kwotę 120 mln zł. 

Z finansowania korzystają mikroprzedsiębiorcy prowadzący działalność jednoosobową, 

wolne zawody (jak lekarze czy prawnicy), ale także firmy działające w branży 

spożywczej, budowlanej, medycznej i szeroko rozumiane usługi. Na wsparcie mogą 

liczyć zarówno mikrofirmy, jak również przedsiębiorstwa małe i średnie (np. jawne, spółki 

z o.o.) działające w ramach tzw. inteligentnych specjalizacji województwa lubelskiego, 

wskazanych w regionalnych strategiach rozwoju takich jak: żywność wysokiej jakości, 

zielona gospodarka, zdrowe społeczeństwo, cyfrowe społeczeństwo, technologie 

materiałowe oraz procesy produkcyjne i logistyczne. 

– Lubelski Regionalny Fundusz Rozwoju to instytucja pożyczkowa, która ma służyć 

małym, średnim i mikroprzedsiębiorcom. Do tej pory pieniądze unijne były przekazywane 

przez operatorów zewnętrznych, jednak uważamy, że województwo powinno mieć 

własną instytucję. Docelowo za 8 lat Fundusz będzie miał budżet ok. 400 mln z dwóch 
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unijnych perspektyw – podkreśla inicjator powołania Funduszu, Marszałek 

Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski. 

Setną umowę z LRFR podpisali właściciele ośrodka „Leśna Polana”. Powstał on w 2018 

roku, najpierw jako miejsce wypoczynku w czasie wakacji w domkach holenderskich. 

Obecnie wynajem prowadzony jest, po powstaniu budynków całorocznej rekreacji, przez 

12 miesięcy. Na 30 arach nieruchomości obok domów znajdują się m.in. basen, beczki 

opalane drewnem, rowery, plac zabaw. W tym roku właściciele „Leśnej Polany” planują 

zakup wózków akumulatorowych typu meleks oraz budowę sauny. 

– Szukaliśmy w Internecie najkorzystniejszej oferty i tak trafiliśmy do Funduszu. 

Pożyczkę konsolidacyjną przeznaczymy na spłatę zobowiązań, które zaciągaliśmy przy 

budowie domków. Współpracę oceniamy bardzo pozytywnie. Myślę, że to nie jest 

ostatnia nasza podpisana umowa – mówi Jacek Matczuk, który razem z żoną 

Krystyną prowadzi ośrodek w Okunince. 

LRFR proponuje obecnie przedsiębiorcom następujące rozwiązania finansowe: 

 pożyczka inwestycyjna przeznaczona na finansowanie przedsięwzięć, których 

celem jest odtworzenie, modernizacja lub powiększenie wartości majątku 

trwałego, jak również zakup wartości niematerialnych i prawnych bądź nabycie 

udziałów w przedsiębiorstwach lub papierów wartościowych; 

 pożyczka hipoteczna przeznaczona na zakup gruntów, budynków i lokali, 

budowę lub modernizację nieruchomości przeznaczonych na cele związane 

z prowadzoną działalnością; 

 pożyczka obrotowa przeznaczona na finansowanie wydatków bieżących, 

wydatkowanych na dowolny cel; 

 pożyczka konsolidacyjna przeznaczona na pomoc dla przedsiębiorców 

chcących poprawić płynność finansową przedsiębiorstwa. 

– Nasza oferta jest elastyczna i dostosowana indywidualnie do każdego przedsiębiorcy 

ubiegającego się o finansowanie. Pomimo iż LRFR istnieje stosunkowo niedługo, 

to dzięki dynamicznie rosnącej liczbie pożyczek udzielonych w tak krótkim czasie, 

konkurencyjnej ofercie oraz uczestnictwie w najważniejszych wydarzeniach 

gospodarczych w regionie udało nam się zaznaczyć swoje miejsce wśród instytucji 
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wspierających przedsiębiorców z obszaru województwa lubelskiego – mówi Rafał 

Langiewicz, prezes zarządu LRFR Sp. z o.o. 

Siedziba Spółki mieści się w Lublinie na parterze budynku Lubelskiego Centrum 

Konferencyjnego przy ul. Artura Grottgera 2. Fundusz posiada również stacjonarne 

oddziały na terenie woj. lubelskiego: w Chełmie, Zamościu i Białej Podlaskiej. 

Na zainteresowanych preferencyjnymi pożyczkami przedsiębiorców czekają zespoły 

ekspertów, pracowników z dużym doświadczeniem pracy na rynku finansowym, którzy 

udzielą pomocy w wypełnieniu wniosku i dokumentacji pożyczkowej oraz pomogą 

wybrać najkorzystniejsze rozwiązania. 

 


